
   

   

гр. София 1000, ул. „Будапеща” № 16, тел 02 940 49 99, факс 02 940 46 06, е-mail: bg_fsc@fsc.bg,www.fsc.bg 

 

 

 

      
 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

 

 

РЕШЕНИЕ № 814 – ЗБ 

 от 26.11.2024 г. 

 

„КОРПОРЕКС БГ ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН БРОКЕР“ ЕООД в ликвидация, ЕИК 

200181588, гр. София, е вписано под № РГ-11-336 в регистъра на застрахователните брокери 

по чл. 30, ал. 1, т. 12 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН), воден от 

Комисията за финансов надзор (КФН). Съгласно информацията, обявена по партидата на 

„КОРПОРЕКС БГ ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН БРОКЕР“ ЕООД в ликвидация, ЕИК 200181588 в 

Търговския регистър (ТР) и в регистъра на застрахователните брокери, воден от КФН, 

седалището и адресът на управление на дружеството е гр. София, п.к. 1336, р-н Люлин, ж.к. 

"Люлин" 3, бл. 323, вх. В, ет. 5, ап. 58. 

Видно от партидата на „КОРПОРЕКС БГ ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН БРОКЕР“ ЕООД в 

ТР към Агенцията по вписванията, на 23.11.2023 г. е вписано прекратяване на търговската 

дейност на дружеството и обявяване на същото в ликвидация.  

Според обявените в ТР документи, Софийски градски съд (СГС) е сезиран с искова 

молба от Софийска градска прокуратура, с която срещу „КОРПОРЕКС БГ 

ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН БРОКЕР“ ЕООД е предявен иск с правно основание чл. 155, т. 3 от 

Търговския закон (ТЗ). Съгласно цитираната разпоредба, по решение на окръжния съд по 

седалището на дружеството то може да бъде прекратено по иск на прокурора, когато в 

продължение на три месеца дружеството няма вписан управител. 

От извършената проверка за вписванията по партидата на дружеството съдът е 

установил, че на 18.05.2021 г. е заличен управителят Зоран Милевски, след което не са 

вписани промени в това обстоятелство. Съдът е намерил, че е налице фактическо състояние, 

при което в продължение на повече от три месеца търговското дружество няма действащ 

управител.  

В тази връзка, с Решение № 1236 от 18.10.2023 г. на СГС, Търговско отделение VI-4, 

на основание чл. 155, т. 3 от ТЗ се прекратява „КОРПОРЕКС БГ ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН 

БРОКЕР“ ЕООД, ЕИК 200181588. Решението е влязло в сила на 08.11.2023 г. 

Въз основа на посоченото съдебно решение, на 23.11.2023 г. по партидата на 

застрахователния посредник в ТР е обявен Акт № 20231123104126/23.11.2023г. за възлагане 

на ликвидация на "КОРПОРЕКС БГ ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН БРОКЕР" ЕООД, ЕИК: 

200181588. 

Предвид това е налице  основание по чл. 312, ал. 1, т. 5, предл. второ от КЗ за 

заличаване на застрахователния посредник от регистъра на КФН по чл. 30, ал. 1, т. 12 от 

ЗКФН, поради обявяване на същия в ликвидация   

С оглед на гореизложеното, на свое заседание по Протокол № 72 от 19.11.2024 г., 

КФН взе решение за откриване на производство по заличаване на „КОРПОРЕКС БГ 

ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН БРОКЕР“ ЕООД в ликвидация, ЕИК 200181588, от регистъра на 

застрахователните брокери, воден от КФН съгласно чл. 30, ал. 1, т. 12 от ЗКФН, със следната 

разпоредителна част: 

„Заличава „КОРПОРЕКС БГ ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН БРОКЕР“ ЕООД в ликвидация, 

ЕИК 200181588, от регистъра на застрахователните брокери, воден от Комисията за 

финансов надзор (КФН), съгласно чл. 30, ал. 1, т. 12 от ЗКФН.” 

За така откритото производство на „КОРПОРЕКС БГ ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН 

БРОКЕР“ ЕООД в ликвидация, ЕИК 200181588 е изпратено уведомително писмо, изх. № 

РГ-11-336-2/ 19.11.2024 г. В писмото е предоставен срок от 3 дни за представяне на 

http://www.fsc/


   

   

гр. София 1000, ул. „Будапеща” № 16, тел 02 940 49 99, факс 02 940 46 06, е-mail: bg_fsc@fsc.bg,www.fsc.bg 

 

 

 

обяснения и възражения по инициираното административно производство, считано от 

получаване на писмото.  

Писмото е получено от ликвидатора на дружеството г-н Димитър Георгиев Тодоров 

по имейл - d.todorov@todorov-lawoffice.com, като в същия ден, на 19.11.2024 г. в КФН е 

върнат отговор от г-н Димитър Тодоров, че не е приел да е ликвидатор на дружеството и в 

тази връзка не желае да получава документи свързани със същото. На 19.11.2024 г. е 

проведен телефонен разговор с г-н Димитър Георгиев Тодоров, вписан в Търговския 

регистър на 18.10.2024 г. за пореден пети ликвидатор на „КОРПОРЕКС БГ 

ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН БРОКЕР“ ЕООД - в ликвидация, ЕИК 200181588. Разговорът е 

проведен във връзка с надлежно връчване на писмо, изх. № РГ-11-336-2 от 19.11.2024 г. за 

откриване на производство по принудително заличаване на дружеството от регистъра, 

воден от КФН. В проведения разговор г-н Тодоров изрично подчертава, че не е приел и няма 

да приеме назначението си за ликвидатор на посоченото дружество, въпреки че е вписан в 

Търговския регистър към Агенцията по вписванията. Същият изразява категорична 

позиция, че не желае и няма да приеме документи, касаещи производството, водено от 

Комисията за финансов надзор, с писмо изх. № РГ-11-336-2 от 19.11.2024 г. по описа на 

КФН. За така проведения разговор е съставен Констативен протокол № Р-04-187 от 

19.11.2024 г.  

В тази връзка, писмо с изх. № РГ-11-336-2 от 19.11.2024 г. по описа на КФН може да 

се счита за връчено на 19.11.2024 г. 

Срокът за представяне на обяснения и възражения по откритото административно 

производство е изтекъл на 22.11.2024 г. В рамките на срока, както и към настоящия момент, 

от страна на „КОРПОРЕКС БГ ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН БРОКЕР“ ЕООД в ликвидация не са 

постъпили обяснения и възражения по така откритото производство. 

С оглед на горепосоченото, издаването на индивидуален административен акт за 

заличаване на „КОРПОРЕКС БГ ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН БРОКЕР“ ЕООД в ликвидация, 

ЕИК 200181588 от регистъра на застрахователните брокери по чл. 30, ал. 1, т. 12 от ЗКФН, 

на основание чл. 312, ал. 1, т. 5, предл. второ от КЗ е необходимо и обосновано. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 312, ал. 1, т. т. 5, предл. второ  от КЗ и 

чл. 13, ал. 1, т. 7 от ЗКФН, във връзка с чл. 59, ал. 1 и ал. 2 от АПК 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

РЕШИ: 

 

Заличава „КОРПОРЕКС БГ ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН БРОКЕР“ ЕООД в 

ликвидация, ЕИК 200181588, от регистъра на застрахователните брокери, воден от 

Комисията за финансов надзор, съгласно чл. 30, ал. 1, т. 12 от ЗКФН. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН решението може да бъде обжалвано по съдебен 

ред пред Административния съд – София област в 14 – дневен срок от съобщаването му. 

Обжалването на решението не спира изпълнението на индивидуалния административен акт. 

При обжалване чл. 166 от Административнопроцесуалния кодекс не се прилага. 

 

     ПРЕДСЕДАТЕЛ:   

      БОЙКО АТАНАСОВ 

http://www.fsc/

